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p    Trzeci kwartał nie zmienił znacząco obrazu globalnego rynku

finansowego. W Stanach Zjednoczonych, czyli jego najważniejszej

części, utrzymywała się hossa napędzana wzrostami kursów spółek

powiązanych z rozwojem sztucznej inteligencji. Perspektywa obniżki

stóp procentowych w największej gospodarce świata wsparła jednak

nie tylko technologicznych gigantów – rosły również akcje mniej-

szych firm. W połowie września amerykański odpowiednik krajowej

Rady Polityki Pieniężnej spełnił oczekiwania inwestorów i obniżył

stopy procentowe, co w połączeniu z dobrymi wynikami finansowymi

przedsiębiorstw przyczyniło się do kontynuacji wzrostów. Osta-

tecznie indeks S&P 500, po wzroście o ponad 7%, zakończył trzeci

kwartał na nowym historycznym rekordzie.

p    Na warszawskiej giełdzie pierwsze tygodnie drugiego półrocza

dawały nadzieję na utrzymanie silnych wzrostów z początku roku.

Rozwiała je jednak informacja z Ministerstwa Finansów, które w po-

łowie sierpnia opublikowało projekt ustawy podnoszącej stawkę

podatku dla banków – jednego z kluczowych sektorów krajowego

parkietu. Na wiadomość o planowanym wyższym podatku indeks

WIG-Banki zareagował niemal 8-procentowym spadkiem, co prze-

łożyło się na wyraźne straty dwóch innych głównych indeksów

GPW: WIG i WIG20. Oba oddały praktycznie całość wcześniejszych

wzrostów i zakończyły trzeci kwartał symboliczną zmianą wartości

(niewielkim wzrostem w przypadku WIG i małym spadkiem WIG20).

p    Zdywersyfikowana polityka inwestycyjna funduszy Investors PPK

pozwoliła wykorzystać generalnie dobrą koniunkturę na globalnych

rynkach finansowych – wszystkie zakończyły kwartał zyskiem powięk-

szając długoterminowe zyski uczestników Pracowniczych Planów

Kapitałowych. 

p    Po trzech kwartałach 2025 roku inwestorzy nadal patrzą na rynki

z umiarkowanym optymizmem. Polska gospodarka rośnie w stabil-

nym tempie, inflacja spada, a złoty pozostaje mocny. Jeśli w 2026 r.

poprawi się sytuacja w Niemczech i pojawią się nowe inwestycje

finansowane z funduszy unijnych, może to dodatkowo wzmocnić

krajowy rynek. Choć zmienność notowań zapewne się utrzyma,

perspektywy dla inwestorów pozostają korzystne.

p    Obserwując wydarzenia na giełdach przede wszystkim warto pamię-

tać, że Pracownicze Plany Kapitałowe to narzędzie systematycznego

oszczędzania. Tu właśnie tkwi ich siła. Na nasze konto regularnie

co miesiąc wpływa wpłata, co powoduje, że okresy ponadprze-

ciętnie silnej hossy i bessy równoważą się, a my korzystamy z faktu,

że w dłuższym okresie rynki finansowe przynoszą inwestorom

zyski.
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     Efektywność naszej inwestycji podwyższają wpłaty pracodawcy
i dopłaty od Państwa, dzięki czemu możemy zgromadzić więcej
środków, niż gdybyśmy oszczędzali samodzielnie.
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SŁOWEM WSTĘPU...

Od pierwszego wydania Investora Emerytalnego staramy się przekonać Państwa,

że warto systematycznie i długoterminowo odkładać środki z myślą o ich wyko-

rzystaniu po zakończeniu kariery zawodowej. Pracownicze Plany Kapitałowe
są do tego doskonałym narzędziem – przyszłą emeryturę współfinansują

pracodawca i państwo, a wypłaty mogą być wolne od podatku od zysków

kapitałowych.

Coraz większą popularnością cieszą się indywidualne plany oszczędzania na

emeryturę, w tym m.in. Indywidualne Konto Zabezpieczenia Emerytalnego
(IKZE). Niestandardową korzyścią związaną z IKZE jest możliwość corocznego

obniżenia podatku dochodowego. Więcej na ten temat w naszym cyklu „Wszystko,

co chcielibyście wiedzieć o inwestowaniu”. Zapraszamy do lektury!
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– Słuchaj Robin, a może nim pieniądze trafią do biednych
zainwestowałbyś je w Investor Oszczędnościowy? 
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Inwestowanie pieniędzy to proces angażowania zasobów
w sposób strategiczny, tak by osiągnąć określony cel.
– Alan Gotthardt, inwestor, autor książki The Eternity Portfolio. 

WSzySTKO, CO ChCIELIbyśCIE WIEdzIEć O INWESTOWANIU

Wykorzystaj szansę na obniżenie podatku! 
Tylko do końca grudnia można wykorzystać tegoroczny limit wpłat na Indywidualne Konto Zabezpieczenia Emerytalnego (IKZE) pozwalający
obniżyć podatek za 2025 r. Uczestnicy PPK z funduszami Investors mogą założyć IKZE na preferencyjnych warunkach. 

      Indywidualne Konto Zabezpieczenia Emerytalnego to jeden

z dwóch (obok Indywidualnego Konta Emerytalnego) sposobów

samodzielnego i systematycznego oszczędzania lub inwestowania

pieniędzy z myślą o ich wykorzystaniu po zakończeniu kariery

zawodowej. 

p   Kto może oszczędzać na IKZE?

      Każdy, kto ukończył 16 lat, przy czym osoby niepełnoletnie mogą

wpłacać na IKZE tylko w roku kalendarzowym, w którym uzyskały

dochód na podstawie umowy o pracę. Na Indywidualnym Koncie

Zabezpieczenia Emerytalnego oszczędności można gromadzić wy-

łącznie samodzielnie. Oznacza to, że nie można mieć wspólnego

IKZE z współmałżonkiem czy dzieckiem.

      IKZE z funduszami Investors łatwo i szybko założysz na stronie
investors.pl/zaloz-ikze. Po zalogowaniu w Investor Online
wybierz opcję „IKZE dla uczestników PPE/PPK”

p   Jakie są zalety IKZE?

      Największą zaletą IKZE jest możliwość skorzystania z ulgi
podatkowej. IKZE oferuje preferencję podatkową w momencie

wpłaty – wpłacone środki (do określanego co rok limitu) możesz

odliczyć od podstawy opodatkowania w rocznym zestawieniu PIT.

W praktyce wysokość ulgi zależy więc od wysokości naszych zarob-

ków. W 2025 r. limit wpłat dla osób zatrudnionych na podstawie

umowy o pracę wynosi 10 407,60 zł  i to pozwala na obniżenie

podatku o kolejno: 1249 zł przy stawce PIT 12% lub maksymalnie

3330 zł przy stawce PIT 32%.

      W przypadku rozliczenia PIT wspólnie z małżonkiem, każdy z współ-

małżonków posiadający konto IKZE może dokonać odliczenia od

podatku.

      Ponieważ IKZE w założeniach jest programem długoterminowego

i systematycznego oszczędzania, skorzystanie z ulgi wymaga spełnienia

dwóch warunków:

• wypłata oszczędności powinna zostać zrealizowana po osiąg-

nięciu 65 roku życia;

• wpłaty na IKZE powinny być dokonywane przez co najmniej 5 lat

kalendarzowych (dowolnych, nie muszą następować po sobie).

      Jeśli spełnimy powyższe warunki, wypłacone środki nie będą obcią-

żone podatkiem od dochodów kapitałowych (tzw. podatek Belki),

ale zryczałtowanym podatkiem w wysokości 10%.

     Z oszczędności gromadzonych na IKZE można skorzystać
w dowolnym momencie. Jeśli zrobisz to pomimo niespełnienia

dwóch opisanych wyżej warunków zwracana kwota będzie zaliczona

do Twojego dochodu w danym roku. Oszczędności gromadzone

na Indywidualnym Koncie Zabezpieczenia Emerytalnego są w pełni

prywatne, co oznacza, że są również dziedziczone. 

      Dużym plusem IKZE są niższe koszty oszczędzania. W Investors TFI

oszczędzający na Indywidualnym Koncie Zabezpieczenia Emery-

talnego inwestują w jednostki typu I, chrakteryzujące się niższą

opłatą za zarządzanie. Jeśli jesteś uczestnikiem PPK z funduszami

Investors i zawarłeś umowę IKZE przez Investor Online – inwestujesz

w jednostki typu P, gdzie warunki oszczędzania są jeszcze korzyst-

niejsze. 

p   Jak działa IKZE

      Zakładając IKZE z funduszami deklarujesz, do których funduszy

trafi Twoja wpłata. W Investors TFI masz do wyboru 11 produktów

o zróżnicowanych strategiach.

      Budując swój portfel ustalasz pomiędzy które podzielona zostanie

wpłata, przy założeniu, że udział każdego nie może być niższy niż

10%. Jeśli nie wiesz, jak wybrać fundusze – przeczytaj nasz artykuł

„Czym kierować się przy wyborze funduszy”. Możesz też skorzystać

z alokacji według wieku. Twoje oszczędności będą inwestowane

w wybrane przez nas subfundusze. Udział każdego z nich będzie

się zmieniał w czasie tak, by portfel IKZE był dopasowany do Twojego

wieku zgodnie z zasadą, że im bliżej zakończenia kariery zawodowej,

tym bardziej ograniczane jest ryzyko inwestycyjne. Swoją decyzję

możesz bez opłat zmienić korzystając z Investor Online.

https://investors.pl/wszystko-o-inwestowaniu/oszczedzanie-na-emeryture/jak-oszczedzac-na-emeryture
https://investors.pl/emerytura-i-oszczednosci/ikze/zaloz-ikze
https://investors.pl/wszystko-o-inwestowaniu/oszczedzanie-na-emeryture/ike


WIEśCI zE śWIATA EMERyTUR 
p  Emerytura w mObywatelu

    Od 1 stycznia 2026 roku aplikacja mObywatel będzie udostępniać

kompleksowe dane o emeryturach, w tym prognozy świadczeń,

stan konta ZUS, historię wpłat oraz informacje o innych formach

oszczędzania, takich jak PPK, OFE, IKE i IKZE. Te informacje będą

pobierane przez ZUS od różnych instytucji finansowych i prezen-

towane w jednym miejscu.

p  Dopłaty roczne PPK

     Pamiętaj – aby otrzymać dopłatę roczną za 2025 rok (240 zł), na

Twój rachunek PPK musi do końca tego roku wpłynąć co najmniej

979,86 zł lub 244,97 jeśli korzystałaś/korzystałeś z możliwości

obniżenia wpłaty podstawowej. 

      Dopłaty rocznej nie otrzymają uczestnicy, którzy ukończyli 60. rok

życia i rozpoczęli wypłatę z PPK oraz ci, którzy zadeklarowali obni-

żenie wpłat podstawowych, a ich łączne miesięczne wynagrodzenie

ze wszystkich źródeł przekroczyło 1,2-krotność minimalnego wyna-

grodzenia.
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Należy pamiętać, iż inwestycje dokonywane w subfundusze Investor Parasol FIO, Investor Parasol SFIO oraz Investor PPK SFIO obarczone są ryzykiem, a nie stanowią

wyłącznie szansy na wzrost wartości inwestycji. Investors TFI dokłada wszelkich starań, by ograniczyć czynniki ryzyka związane z inwestycją w subfundusze.

Tym niemniej inwestując w subfundusze/fundusze należy mieć na uwadze, że korzyściom wynikającym z inwestowania środków w jednostki uczestnictwa towarzyszą

również ryzyka, m.in. takie jak: ryzyko nieosiągnięcia oczekiwanego zwrotu z inwestycji, wystąpienia okoliczności, na które uczestnik funduszu nie ma wpływu

np. ryzyko operacyjne, a także ryzyko inflacji, płynności lokat, płynności oraz ryzyko związane ze zmianami regulacji prawnych, jak również ryzyko likwidacji funduszu

(subfunduszu). Wśród ryzyk związanych z inwestowaniem należy zwrócić szczególną uwagę na ryzyka dotyczące polityki inwestycyjnej, w tym m.in.: rynkowe, stóp

procentowych, kredytowe, instrumentów pochodnych, ryzyko koncentracji, jak również rozliczenia oraz płynności lokat.

INFORMACJA O RyzyKU

Niniejszy materiał ma wyłącznie charakter promocyjny. Przed podjęciem decyzji o nabyciu jednostek uczestnictwa subfunduszu, Klient powinien zapoznać się
z Prospektem informacyjnym Investor PPK SFIO,  Dokumentami zawierającymi kluczowe informacje oraz informacją dla klienta alternatywnego funduszu
Inwestycyjnego, które dostępne są w siedzibie Investors TFI S.A. oraz na stronie investors.pl, a także na portalu www.mojeppk.pl. Powyższe dokumenty zostały
sporządzone w języku polskim. Należy pamiętać, iż inwestycje dokonywane przez subfundusz obarczone są ryzykiem, a nie stanowią wyłącznie szansy na wzrost
wartości inwestycji. Poziom ryzyka i zysku subfunduszu został oznaczony  na skali siedmiostopniowej, gdzie 1 oznacza niższe ryzyko i potencjalnie niższy zysk, zaś
7 oznacza wyższe ryzyko i potencjalnie wyższy zysk. Szczegółowy opis czynników ryzyka znajduje się w Prospekcie Informacyjnym. Dotychczasowe wyniki
funduszy inwestycyjnych są wynikami osiągniętymi w konkretnym okresie historycznym i nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych wyników w przyszłości.
Przedstawiony wynik funduszu nie jest tożsamy z wynikiem inwestycyjnym uczestnika subfunduszu, gdyż nie uwzględnia pobieranej opłaty manipulacyjnej
i podatków. Investors TFI S.A. ani zarządzane przez nie subfundusze  nie gwarantują osiągnięcia założonych celów inwestycyjnych funduszy. Materiał został
sporządzony przez Investors TFI S.A. z siedzibą w Warszawie. Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. jest podmiotem prowadzącym działalność
na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego udzielonego decyzją nr DFI/W/4030-30-1-3431/05 z dnia 12 lipca 2005 r. w zakresie tworzenia funduszy
inwestycyjnych i zarządzania nimi, w tym pośrednictwa w zbywaniu i odkupywaniu jednostek uczestnictwa, reprezentowania ich wobec osób trzecich oraz zarządzania
zbiorczym portfelem papierów wartościowych. Towarzystwo zostało wpisane do Ewidencji Pracowniczych Planów Kapitałowych prowadzonej przez Polski
Fundusz Rozwoju S.A. z siedzibą w Warszawie.
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